
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1244          DEL  10/11/2015 

OGGETTO:  Asl 2 Olbia / 
C.G.B.,P.S.,S.M.,P.G.,V.G.,S.L.A.,M.M.G.,B.R.,M.F.,S.M.L.,D.C.,L.A.G.,M.V.,F.M.E., A.M. 
Appello avverso sentenze n.98/15, 99/15, 101/15, 102/15, 104/15, 105/15 111/15, 112/15, 
113/15, 114/15, 115/15, 116/15, 117/15, 118/15,119/15 Trib. Tempio P. Conferimento 
incarico legale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2015 Al 25/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Servizio Affari Generali, Affari Legali e Comunicazione   

Premesso  che  con  ricorsi  ex  art  414   c.p.c.,  i  signori 

C.G.B.,P.S.,S.M.,P.G.,V.G.,S.L.A.,M.M.G.,B.R.,M.F.,S.M.L.,D.C.,L.A.G.,M.V.,F.M.E., A.M. adivano il Tribunale 

di Tempio Pausania in funzione di Giudice del Lavoro per chiedere la conversione del contratto di lavoro 

da tempo determinato  a  tempo indeterminato,  asserendo  la  nullità  dell’apposizione del  termine 

apposto al contratto di lavoro e la mancanza di ragioni giustificanti l’assunzione a tempo determinato 

per aver prestato la propria attività lavorativa alle dipendenze della Asl n. 2 di Olbia  e/o il risarcimento 

del danno in favore dei ricorrenti.

Considerato che le  sentenze n.ri  98/15,  99/15,  101/15,  102/15,  104/15,  105/15 111/15,  112/15, 

113/15, 114/15, 115/15, 116/15, 117/15, 118/15,119/15 emesse dal Tribunale di Tempio Pausania e 

depositate in  data 18.08.2015, riconoscendo i  ricorsi  parzialmente fondati  per  non essere riuscita 

l’amministrazione a  provare le  ragioni  di  carattere  tecnico,  produttivo,  organizzativo  o  sostitutivo 

giustificanti  l’utilizzo  di  contratti  a  termine,  hanno  condannato  l’amministrazione  resistente  al 

risarcimento del danno in favore dei ricorrenti in misura ridotta rispetto al limite previsto per legge;

 

Ritenuta l’opportunità da parte dell’ Azienda di proporre appello avverso le suddette sentenze del 

Tribunale  di  Tempio  Pausania  sulla  scorta  del  parere  reso  dall’avv.  Sergio  Palmas che ha difeso 

l’Azienda nei primi gradi di giudizio;

Dato atto  della  disponibilità, manifestata per le vie brevi, dall’avvocato Sergio Palmas del foro di 

Sassari,  Legale  di  fiducia  della  Direzione  aziendale,  a  proporre  appello  avverso  le  sentenze 

sopraindicate; 

Visto ed approvato dall’Azienda il preventivo di massima inviato dallo stesso avvocato, acquisito agli 

atti e redatto in conformità a quanto recentemente previsto dalle disposizioni del nuovo D.M. n. 55 del 

10.04.2014 recante la determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi per la professione 

forense ai sensi dell’art. 13 comma 6 della Legge 247/12  e pari a complessivi euro lordi 14.493,88 per 

i  quali  si  impegna la spesa nell’esercizio corrente n.  A514030301 (  spese legali)  che presenta la 

necessaria disponibilità e così specificate: 8106,00 per onorari, € 1215,90 per spese generali € 372,88 

per cassa avvocati ed € 2132,85 per IVA al 22% sull’imponibile, € 2666,25 per spese esenti ed € 

1.864,38 per ritenuta d’acconto;

Visti:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il D.Lgs. 163/06, con particolare riferimento all’art. 125;



IL Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

di  conferire mandato di patrocinio legale all’avvocato Sergio Palmas del foro di Sassari, legale di 

fiducia della Direzione Aziendale, che ha difeso l’Azienda nei primi gradi di giudizio, affinchè, proponga 

appello avverso le sentenze n. 98/15, 99/15, 101/15, 102/15, 104/15, 105/15 111/15, 112/15, 113/15, 

114/15,  115/15,  116/15,  117/15,  118/15,119/15 emesse dal  Tribunale  di  Tempio  Pausania  per  le 

motivazioni sopra esposte, con la pattuizione di rispettare il preventivo acquisito agli atti e redatto in 

conformità a quanto recentemente previsto dalle disposizioni del nuovo D.M. n. 55 del 10.04.2014 

recante la determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi per la professione forense ai 

sensi dell’art. 13 comma 6 della Legge 247/12  e pari a complessivi euro lordi 14.493,88 per i quali si 

impegna la spesa nell’esercizio corrente n. A514030301 ( spese legali) che presenta la necessaria 

disponibilità e così specificate: 8106,00 per onorari, € 1215,90 per spese generali € 372,88 per cassa 

avvocati ed € 2132,85 per IVA al 22% sull’imponibile, € 2666,25 per spese esenti ed € 1.864,38 per 

ritenuta d’acconto;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_AAGG  1 A514030301 14.493,88

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per il pagamen-

to delle parcelle presentate dal predetto legale, a seguito della verifica di congruità da 

parte della Struttura competente;

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assi-

stenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della legge regionale 28 luglio 2006, n. 

10.

Il Commissario Straordinario
             

                                                                                             Dr. Paolo Tecleme

Struttura  proponente:  Il  Direttore  Area  Affari 
Generali, Affari legali e Comunicazione: f.p.
Il Responsabile dell'Istruttoria: e.m. 


